
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕМЫШЕЙСКОГО РАЙОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / ,  У Х , № 6< f /-
. ( р.п. Шемышейка

Об утверждении муниципальных заданий муниципальным бюджетным 
образовательным учреждениям Шемышейского района 

Пензенской области на 2023 год и на плановый период 2024 - 2025 гг

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 
с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» (с последующими изменениями), 
постановлением администрации Шемышейского района от 05.11.2015 № 669 
«О порядке формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Шемышейского района и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания», ст.21 Устава Шемышейского района Пензенской 
области,

Администрация Шемышейского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые муниципальные задания муниципальным 
бюджетным образовательным учреждениям Шемышейского района 
Пензенской области на 2023 год и на плановый период 2024 - 2025 гг:

1.1. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
средняя общеобразовательная школа рабочего поселка Шемышейка имени 
Героя Советского Союза Александра Тимофеевича Бодряшова (приложение 
1);

1.2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
средняя общеобразовательная школа села Старое Демкино (приложение 2);

1.3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
средняя общеобразовательная школа села Наскафтым (приложение 3);



1.4. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
средняя общеобразовательная школа села Усть-Уза (приложение 4);

1.5. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
средняя общеобразовательная школа села Синодское (приложение 5);

1.6. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению детский сад №1 рабочего поселка Шемышейка (приложение 6);

1.7. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению детский сад №3 рабочего поселка Шемышейка (приложение 7);

1.8. Муниципальной бюджетной образовательной организации 
дополнительного образования «Центр детского творчества Шемышейского 
района Пензенской области» (приложение 8);

1.9. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного образования детей Детско-юношеской спортивной школе 
Шемышейского района Пензенской области (приложение 9).

2. Настоящее постановление действует в части, не противоречащей 
решению Собрания представителей Шемышейского района о бюджете 
Шемышейского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационном 

бюллетене «Информационный вестник Шемышейского района Пензенской 
области» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Шемышейского района Пензенской 
области , начальника Управления финансов администрации Шемышейского 
района.


